２月定例教育委員会 議事録要旨

日時：令和５年２月１７日（金） １３：３０開会

場所：中津市教育委員会 教育委員会室

出席者：粟田教育長、横松委員、本田委員、中山委員、久恒委員、

    黒永教育次長、奥久教育総務課長、岩久学校教育課長、瀬戸口社会教育課長、

末吉体育・給食課長、花崎生涯学習推進室長、高崎歴史博物館長、

野畑小幡記念図書館長、友野学校教育課主幹、秋吉教育総務課主幹

〇１月～２月教育委員会報告

 粟田教育長から、１月～２月時における教育委員会事務局の動き等を報告した。

〇令和４年度３月補正予算(第８号)について

 奥久教育総務課長から、「令和 4年度 3月補正予算」の内容について説明し、併せて学校

施設の長寿命化改良事業と大規模改造事業について説明を行った。

南部小学校、北部小学校の工事の工期についての質問や、学校・家庭・地域における「学

びの未来」創造事業補助金及び、東アジア文化都市連携事業費補助金の内容についての質問

があり、奥久教育総務課長、花崎生涯学習推進室長、瀬戸口社会教育課長が各事業の内容の

詳細を説明し、黒永教育次長が補足説明を行行い、賛成多数で承認した。

〇令和５年度当初予算について

 奥久教育総務課長から、「令和 5年度当初予算」の内容について説明した。

ＡＩドリルについての質問や、タブレット端末やアプリケーションの更新の時期、他市町

村の導入状況についての質問、ふれあいスポーツセンター及び総合体育館の場所について

の質問があり、岩久学校教育課長、末吉体育・給食課長が詳細説明を行い、賛成多数で承認

した。

〇（報告）中津市立図書館条例施行規則の一部改正について

 野畑小幡記念図書館長より「中津市立図書館条例施行規則の一部改正」について報告。団

体への貸出期間を延長できるように規則を改正する内容について説明を行った。

〇その他

 瀬戸口社会教育課長より、「やばはく」及び「福澤諭吉が守った風景」についての告知

を行った。

高崎歴史博物館長より、南部小学校の児童が中津の偉人について発表したときの写真や

動画を歴史博物館にて見ることができることや、イベント「岩石の王国」にて耶馬渓鉄道

の展示についての告知を行った。

 １４：３４閉会